
MOKINIŲ SAVIJAUTA 
PANEVĖŽIO „ŠVIESOS“ 
SPECIALIOJO UGDYMO 

CENTRE

Psichologė Dovilė Šukienė

Socialinė pedagogė Ingrida Antanaitienė



Apklausos dalyviai

• 50 specialiųjų ir socialinių įgūdžių lavinimo klasių mokinių.

32 %

68 %

Mergina Vaikinas



Centre patiriami bendravimo sunkumai

0

5

10

15

20

25

17

24

16

12

9

22

Mokinių skaičius

Dėl bendravimo su bendraklasiais

Dėl bendravimo su kitų klasių mokiniais

Dėl bendravimo su mokytojais

Dėl bendravimo su klasės vadove

Dėl bendravimo su šeimynos auklėtojais

Bendravimo sunkumų nepatiriu



Į ką kreiptųsi pagalbos?

Mokinių skaičius iš visų 50 apklaustųjų

37

26

35

1924

24

37

33

Pasikalbėtum su
tėvais/globėjais/rūpintojais

Pasikalbėtum su draugais

Pasikalbėtum su klasės vadove

Pasikalbėtum su šeimynos
auklėtojais

Pasikalbėtum su centro direktoriumi

Pasikalbėtum su mokytoja (- jais)

Pasikalbėtum su centro socialine
pedagoge

Pasikalbėtum su centro psichologe



Savijautos centre vertinimas (1)

66

60

84

78
82

74 74
78

14
18

8 6 8 10 10 1010 10
6

16

4 6

16

6
10 12

2 0

6
10

0

6

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Man patinka būti
centre

Pamokos ir
užsiėmimai yra įdomūs

Centre jaučiuosi
saugiai pamoku metu

Centre jaučiuosi
saugiai per pertraukas

Centro aplinka švari ir
tvarkinga

Centre yra daug
veiklos po pamokų

Centre vyksta daug
renginių, išvykų

Emociškai centre
jaučiuosi gerai

Visada Dažnai Kartais Niekada

%



Savijautos centre vertinimas (2)

78

70 72
78

72 70

16

8
14

20

12
16 18

12
8 10

4 4
8 6

29

6 6 4 6 4 6

43

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Mokytojai su mokiniais
elgiasi garbingai ir

sąžiningai

Mokymosi procese mes
su mokytojais

bendradarbiaujame

Mokytojai sveikinasi ir
kalba su manimi

asmeniškai

Mokytojams rūpi, kaip
jaučiasi mokiniai

Tarp mokytojų ir mokinių
vyrauja abipusė pagarba

ir pasitikėjimas

Mokytojai man yra vieni
iš sektinų pavyzdžių,

autoritetai

Mano santykiai su kai
kuriais mokytojais yra

įtempti

Visada Dažnai Kartais Niekada

%



Savijautos centre vertinimas (3)

31

16 17
22 22

28

12

6

19

2
6

16

43
38

52

20

12

36

14

40

13

56
60

20

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Centre yra mokinių, kurie
tyčiojasi iš kitų

Centre esu patyręs (-usi)
patyčias, pravardžiavimą,

erzinimą

Kai kurie mokiniai su
mokytojais elgiasi

nepagarbiai

Jaučiu pyktį bent vienam savo
bendraklasiui, norėčiau jam

pakenkti

Jaučiu baimę bent vienam iš
savo klasės draugų

Centre kiti mokiniai mušasi,
stumdosi, žnaibosi ar kitaip

skriaudžia vieni kitus

Visada Dažnai Kartais Niekada

%%



Savijautos centre vertinimas (4)

68

20 18

62
59

51

70
74

1614 14

6

14 16

27

8

16

8
12 10

33

16 18
12

16

2

28

6

55

43

8 6
10

6 8

48

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Aš dalyvauju kuriant
teigiamą centro

įvaizdį visuomenėje

Centre jaučiuosi
vienišas (-a)

Pykstuosi, įsiveliu į
konfliktus su kitais
centro mokiniais

Kilus psichologinių
sunkumų turiu

galimybę juos čia
spręsti

Aš padedu kitiems
centro mokiniams

Centre elgiuosi
pagarbiai,

mandagiai, kalbuosi
kultūringai

Centre turiu draugų Stengiuosi laikytis
centro mokinio
elgesio taisyklių

Centre jaučiuosi
atstumtas,

nesuprastas

Visada Dažnai Kartais Niekada

%



Išvados 
• Daugiausia (48 %) apklaustųjų, patyrė bendravimo sunkumų, komunikuodami su kitų klasių

mokiniais. 44% - bendravimo sunkumų nepatyrė.

• Kaip pagrindinius pagalbos šaltinius apklaustieji įvardijo: tėvus/globėjus/rūpintojus (74 %), centro
socialinę pedagogę (74 %), klasės vadovę (70 %) ir centro psichologę (66 %).

• Saugiai centre pamokų metu visada arba dažnai jautėsi 92%, o pertraukų metu – 84 %
apklaustųjų.

• Emociškai gerai centre visada arba dažnai jautėsi 88 % apklaustųjų.

• Centro aplinką kaip visada arba dažnai švarią ir tvarkingą vertino 90 % apklaustųjų.



Išvados 
• Mokytojai su mokiniais visada arba dažnai elgiasi garbingai ir sąžiningai (86 %), bendradarbiauja

(84 %), kalbasi asmeniškai (82 %), yra autoritetai (88 %). Jiems rūpi, kaip jaučiasi mokiniai (90 %),
tarp mokytojų ir mokinių vyrauja abipusė pagarba ir pasitikėjimas (88 %).

• 43 % apklaustųjų teigė, kad centre yra mokinių, kurie tyčiojasi iš kitų, o 78 % teigė, kad kartais
arba niekada nepatiria patyčių centre.

• Dažnai arba visada jaučiu pyktį bent vienam iš bendraklasių jaučia 24 %, o baimę – 28 %
apklaustųjų.

• Centre 78 % apklaustųjų turėjo draugų, o vienišais dažnai ar visada jautėsi 34 % apklaustųjų.

• Centro mokinio elgesio taisyklių dažnai arba visada laikytis stengiasi 90 % apklaustųjų, o 82 % -
dalyvauja kuriant teigiamą centro vardą visuomenėje.



Rekomendacijos
• Skatinti skirtingų klasių mokinių pagarbų bendravimą ir bendradarbiavimą: organizuoti bendras

veiklas, pamokas, užimtumą pertraukų metu.

• Užtikrinti veiksmingą mokytojų budėjimą pertraukų metu.

• Psichologei ir socialinei pedagogei organizuoti psichosocialines, grupines veiklas, skirtas
pakantumui, emocinei savijautai ir psichologiniam atsparumui gerinti.

• Stiprinti mokytojų ir mokinių bendradarbiavimą, individualų dėmesį kiekvienam mokiniui pamokų
metu.

• Klasių vadovams organizuoti klasės mikroklimato gerinimo veiklas – klasės valandėles.


